ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 апреля 2024 г. № 96

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений

в постановление Правительства Республики Дагестан

от 16 апреля 2019 г. № 86

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Республики Дагестан от 16 апреля 2019 г.

№ 86 «О Правительственной комиссий Республики Дагестан по

использованию информационных технологий для формирования

экосистемы цифровой экономики» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2019, 17 апреля

№ 05002004093).
2, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

хВИТЕДл

гель Правительства

1^опроизвод|1||^|||блики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 8 апреля 2024 г. № 96

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 16 апреля 2019 г. № 86

1. В пункте 3 слова «Министерство информатизации, связи и массовых

коммуникаций Республики Дагестан» заменить словами «Министерство

цифрового развития Республики Дагестан».

2. В Положении о Правительственной комиссии Республики Дагестан по

использованию информационных технологий для формирования экосистемы

цифровой экономики, утвержденном указанным постановлением:

а) подпункт «б» пункта 5 изложить в следующей редакции;

«б) создавать рабочие органы (рабочие группы, рабочие подгруппы,

советы) по отдельным направлениям деятельности Комиссии для

предварительной проработки и обсуждения вопросов, отнесенных к

компетенции Комиссии, с привлечением в качестве специалистов

руководителя Центра управления регионом Республики Дагестан,

представителей государственных корпораций и компаний с государственным

участием, представителей органов местного самоуправления, представителей

предпринимательских сообществ и деловых объединений, представителей

научно-образовательного сообщества, представителей некоммерческого

сектора и общественйых организаций, независимых экспертов в области

цифровой трансформации ключевых отраслей экономики, социальной сферы

и государственного управления с учетом требований законодательства

Российской Федерации о государственной, служебной и иной охраняемой

законом тайне;»;

б) в пункте 10 слова «Министерством информатизации, связи и

массовых коммуникаций Республики Дагестан» заменить словами

«Министерством цифрового развития Республики Дагестан».